
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 
 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 06/2013 DE 1 DE ABRIL DE 2013 
 
 

Homologa e dá posse aos membros 
natos e temporários do Conselho 
Superior Universitário – CONSU. 

 
 

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual de Ciências da 
Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 

considerando a aprovação do Regimento Interno da UNCISAL, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Alagoas em 4 de março de 2013,  

 
 
RESOLVE: 
 
Homologar e dar posse aos membros natos e temporários do Conselho Superior 
Universitário – CONSU para o quadriênio 2013-2016 e para o biênio 2013-2014, 

respectivamente, conforme parágrafos 8º e 9º do artigo 3º do Regimento Interno 
do CONSU. 

 
 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 

 
 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE-AL de 02 de abril de 2013 


